
PROJEKTINĖ VEIKLA

,,PALIESK, PASIKLAUSYK, UŽUOSK, 

PAMATYK“

Mokytoja: Rimutė Ščiukienė

2024-01-22



HIPOTEZĖ: Ar darželyje turimomis priemonėmis galime pasigaminti žaisliuką-
šlykštuką.

Sausio 15-26 dienomis ,,Boružėlių“ grupėje buvo vykdoma projektinė veikla
,,Paliesk, pasiklausyk, užuosk, pamatyk“. Veiklos metu mokytoja paklausė, ar vaikai mėgsta
žaisti su šlykštukais. Atsakymas buvo teigiamas. Vaikai žiūrėjo edukacinę laidelę, kaip
smalsioji Kitsy kviečia apsilankyti smalsių vaikų laboratorijoje, prisimenant kokius penkis
jutiminius organus mes turime, ką jais jaučiame, pažiūrėti jos gaminamą „slaimo“ receptą.
Aptarus filmuotą medžiagą mokytoja pasiūlė ugdytiniams ir kitą gamybos receptą. Vaikai
susipažino su dvejais šlykštuko gaminimo receptais: vienas iš dantų pastos, miltų, skysto
muilo, kitas iš skaidrių klijų, skystos skalbimo priemonės, maistinių dažų. Ugdytiniai
apžiūrėję ant stalo sudėtas priemones kėlė klausimą: ar pavyks pasigaminti šlykštuką iš
turimų medžiagų grupėje. Įvardino, kad pasiseks. Skaičiuotės būdu pasidalino į dvi
komandas ir prasidėjo ,,pats smagiausias darbas“. Ugdytiniai įvardijo, kad gaminimo
procesas labai skiriasi. Pylė, matavo, svėrė, maišė, minkė. „Nemalonu, sunku minkyti“- sakė
Deimantas. „Aš maišiau tol kol gavosi žaisliukas panašus į želės gabaliuką, kurį galiu
tempti, atplėšti“- džiaugėsi Arietė. „Slidus bei šlykštus, panašus į ,,snargliuką“, spalvotas,
drėgnas, dar prie rankų limpantis“- įvardino Emutė. „Reikia dar paminkyti, tačiau galiu
supjaustyti ir pasidalinus su draugais žaisti“- sakė Šarlotė. Smagu buvo stebėti kaip sekasi
abiem komandoms, kaip dalijamasi patarimais, kaip grupėje skambėjo ,,geras“, ,,tikrai
kimba kaip šlykštukas“, ,,aš nešiuosi namo broliui pažaisti“. Ugdytiniai su didžiuliu
užsidegimu įsitraukė į gamybos procesą, stengėsi, kad eksperimentas pavyktų. Ir kai kam
tikrai pasisekė, o kai kam pritrūko kantrybės. Apžiūrėję vieni kitų šlykštukus vaikai padarė
išvadą, kad žinant gamybos receptą ir turint priemonių grupėje tikrai galima pasigaminti
šlykštuką.
















	Skaidrė 1: PROJEKTINĖ VEIKLA ,,PALIESK, PASIKLAUSYK, UŽUOSK, PAMATYK“
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9

